

Foreningen af Danske Vinavlere
Erfa-gruppe Sydsjælland
<http://homel.stofanet.dk/l.h/vin/vin.htm>
eller via www.vinavl.dk lokalgrupper

Lokalt vinskue 21. og 25. juni

Vi mødtes 8 vinavlere, onsdag den 21. juni 2006, kl 19,00 hos Lars H.
For første gang havde vi deltagelse fra andre ERFA-grupper, nemlig fra Midtsjælland.
Det er en god ide, når der er plads til det.
Vi smagte 5 hvidvine, heraf en professionel, der havde deltaget på vinskuet sidste år og opnået rosende omtale.
Desuden havde vi 4 rosévine. Der var utrolig stor forskel på rosévinenes farve, og vi drøftede da også vines farve, uden dog at nå til enighed. Men farveforskellene gjorde det vanskeligt at tale om en blindsmagning.

Søndag, den 25. juni mødtes vi 20 vinavlere og ledsagere hos Kurt.
Vi havde 14 rødvine til bedømmelse, og for at se, om rækkefølgen havde nogen indvirkning på pointene, smagte den ene halvdel vinene fra 1-14, mens den anden halvdel smagte dem fra 14-1. Vi kunne ikke registrere nogen indvirkning fra rækkefølgen, men havde der været 20 vine eller mere, er det ikke sikkert, at resultatet ville være lige upåvirket.
Kurt havde gemt en vin fra 2000. Den vandt ikke særlig anerkendelse ved denne smagning, så den må vel være løbet over tiden. Vi smagte den samme vin den 14. april 2005. Da var den stadig fuld af fine nuancer, og var meget lovende - selv om vi dengang troede, at det var den sidste.

Det blev drøftet lidt, om det er rimeligt, at vi bedømmer vore egne vine. Men som det kan ses på resultatskemaet, har det ingen betydning for resultatet - formodentlig mindre, end hvis de blev sorteret fra. Der er i øvrigt ikke noget mærkeligt i, at en producent har sin egen vin lidt højere, end gennemsnittet, selv ved en blindsmagning - man må da formode, at der er tilstræbt netop den smag i vinen, som man selv kan lide.



Ved resultaterne de enkelte dage, er alle pointtal medtaget. Efterfølgende har jeg dels regnet de enkeltes tal sammen, og fundet en del fejl, og dels har jeg opsat et filter, så resultater, der afviger mere end halvdelen (korrigeret for den enkelte dommers gennemsnitlige niveau) af vinens gennemsnit fra det totale gennemsnit, er sorteret fra. Det har fjernet både meget små og meget store pointtal. En enkelt vin fik derved en markant ændret placering, men i det store og hele skete der ingen ændring i den indbyrdes placering.

De to bedst placerede vine sendes til foreningens vinskue, der afholdes i Tivoli den 26. august. Betalingen dækkes af overskuddet fra spisningen.

Vi sluttede dagen af med en vandretur langs fjorden og efterfølgende middag.

Næste arrangement er vingårdsvandring den 2. september kl 9. Nærmere besked om startsted.

På gensyn

Lars Holt
5573 6778